



Wojna jest jutro!



77

WZNIENIE ZADUSZY W POLSCE.

Zbliża się Dzień Zaduszy... Święto Żmierzyn. Dzień ten poświęcamy pamięci najbliższych, którzy odeszli. Jakże serdecznie wiążę nas ów Dzień z setkami tysięcy Polaków, poległych za kraj na polu walki, w majędnym, w obozach i więzieniach. Jaka Polska prześlaknięta jest krwią naszych najlepszych braci, usiana rozlicznymi mogiłkami bohaterów i męczenników.

W tym roku wojny, kiedy zbliża się nieuchronnie klęska wroga, a jutrzeńską wolność swój świat się coraz mocniejżym blaskiem, wzmianki tym, który z Polską oddał najcenniejszą wartość człowieka, bo życie własne, widząc zabił na swej drodze.

Niech w dniu tym możemy sobie przypomnieć - przybory odświętnej szaty, niech wśród młodzieży znową ogień, a na wiecznie milość chętnie o braciach i siostrach.

Nie pomijajmy w dniu Święta Żmierzyn i dnia o grobu, w imię solidarności i braterstwa w tym, którzy drugiego już pokonali Ojczyznę.

Z cyklu "FAKTY W POCZĘTKU"

1. PRZEKONANIE "WYŚWIETLIŁY GŁAZY".

"Wojna jest przedmiotem" - pisał w 1914 roku jej twórca, Goebbels w swoim przebojowym oryginale "Das Reich", a "Deutsche Allgemeine Zeitung" - "Schnell, jeiln. Koszono nastrejowana refleksja o "następnym przodku", które wyrażało w stanowczą nad własnym rachunkiem sumienia:

"Jeżeli kiedykolwiek wolno było mówić o wojnie rzeźniczej i radosnej - to dziś dla tego rodzaju lożobojasława przesła nie ma miejsce. Wzrost wszystkich niedość nie uleży niedość o nieprzyjaciela, lecz spodziewać się u niego znowu w dziedzinie kierownictwa, tych samych właściwości, jakie we własnym przekonaniu o nim się posiadał i na nich budował swe decyzje".

To brzmiało nie jak s. uosobienie, lecz po prostu, jak zarzut nastawiony czterdziestym pięcioletniej propagandzie niemieckiej i o karta dotychczasowego niemieckiego kierownictwa wojny wojcie. Za dzień Goebbels. Katwiej będzie Niemcom ostudzić ciężki próbnym materiałom tej wojny. "Psychologizm" - antonim - obwina się Goebbels - potrącając, być może, niedługo, dobiegła, ponieważ wsiłek niezmiernie korzystnie o przelcie u pierwszej połowy wojny nie jestesmy do tego przygotowań. Powstanie stało z znowu nie przeciwność w imię, toż pewność rodzaju treningu, a tego właśnie i w braku."

Brak go dlatego, ponieważ i ród niemiecki wychowywano i utrzymywano w trywale w przekonaniu, że wojna z Niemcami nie jest wcale dla Niemiec zadaniem, któremuby one nie potrafiły poddać, byleby zdobyły się na wykreślenie w sobie w imię Hitlera. Hitlerowi zaś nie było trudno przekonać Niemców do wiary w jego geniusz, ile że oszary początkowo w imię samych utwórzy przekonanie o katwym, bliskim i pewnym zwycięstwie. Każde jego publiczne wystąpienie od 1 września 1939 r. zaczynało, temę to znowu o il. Niemiec wiarę, oparta o potęgę przygotowania wojenne 4 lat.

"Dzięki naszym przygotowaniom" - mówił Hitler 8 listopada 1939 r. w Monachium - "poprowadziliśmy tę wojnę w warunkach dużo łatwiejszych, niż w 1914 r. Wówczas Niemcy nie się do wojny". "4 latę 1940 r. /w rocznicę utworzenia partii/ w Monachium: "Odtąd droga w przyszłość będzie łatwiejsza, niżeli ta, która od 1 lutego 1940 r. wiodła do dnia dzisiejszego do tego miejsca."

4 września 1940 r. przemówił Hitler w Sportpalastie berlińskim: "W tryumfem po wzbudzeniu wojny znowu się faktycznie potwierdził o samą jej trwanie. Powiedzieli: Wojna potrwa trzy lata, Brytania przygotowała się na 3 lata /oswobodzenie Chamberlaina z 3 września 1939 r., w której wypowiedzi, że W. Brytania liczyła się z 3-letnią wojną. To było wówczas jedyną równie przesyłną i powiędzielną ożnami marszałkowi Rzeź: "Goering, przygotowujemy wojnę na 5 lat. Nie dlatego, bym wierzył, że wojna trwa dłużej, tylko dlatego."



30 stycznia 1941 r. w Berlinie: "Rok 1941 będzie, o tym jestem przekonany, historią wielkiego roku, nowego ugrupowania Europy."

8 listopada 1941 r. znów w Monachium - powiedział Hitler: "Wszystko jest do pomysłowi, tylko jedno nie: by Niemcy trzęsłolwiek skapitulowały. Jeżeli przeciwnicy nasi powiastają: "to dobrze, ale w tym razie wojna potrwa do roku 1942" - to maech i trwa, jak dżwo zechce - ost tuda jed- nak batalionem na tym polu będzie batalion niemiecki."

18 marca 1941 r. w Berlinie: "Blisko z nimig krwią i zdecydowani st- niemy do spelu w 1941 roku, by dokonamy, co rozpoczęte zostało w latach poprzednich."

Z organu do si roku niemieckiego w dniu 31 grudnia 1941 r.: "Rok 1941 - o to przede będziey Bo, - na wiazniach rozstawy pocięcie dla returizmu - szewo i sprzymierzonych z nami narodow."

d.o.n.

LAWIKI ALDUBANÓW BOMBOWYCH NA WIAZY.

Dni 22-23 i 24 we wrześniu. Z ogłoszonego przez brytyjskie minister- stwo lotnictwa sżkrowdów i w operacyj lotnictwa królewskiego we wrześniu b.p. wyniki, dożruciono na Niemcy 14.000.000 kg. bomb. Eskadry lotnicze niemieckiego stbowy i niemy i krajo okupow no przez wszystkie iad mie- stow i przez 25 nocny. Bombardowano m.in. 10 n stowujcych glównych celow: Berlin, Monheim /dwukrotnie/, Konackium, Boulogne, Livorno, Medano /na prawicy franc.-włoskiej/, Esnower /dwukrotnie/ i Bochum. Wszystkie te operacje wykonane zostały przez formacje bombowcow ciężkich i najcięższych baz W. Brytanii. Bombowce brytyjskie średnie i lekkie operowal, w ciągu 30 dni, na sżerze 130 peckow i 60 statow. W kożnym il lotow wyo dowych i o troch ofenzywnych w ciągu nocny. Niemy stracili od azjatkan lotni- czych brytyjskich, podejnowanych z W. Brytanii 190 samolotow, o krowite straty lotniow królewskie o wylowek w operacjach nad Europe 200 maszyn. W ciągu pierwszych 9 miesiecy b.p. zestrzelili myśliwce brytyjskie ope- rujące z W. Brytanii ogólnie 600 samolotow niemieckich.

DASSETT IŁ BALANACON ?

Co się tyczy Dassetta iŁ mokiego na Bałkanach, to zamotowa muley /z duż, dora ostrowochoz przedp/ informacja budapeszteńskiego korespon- denta szwedzkiego o dżtemnie: "Svenska Dagbladet". Donosi on m.in. owicie o koncentracji na Adriatyckim wybrzeżu Włoch VII armii amerykańskiej i innych wojsk, gotowych do inwazji Bałkanow. Koncentracja nastapiła jakoby między Bari i Foggią ze sgrupowaniem wsparciwej floty. Według tejże in- formacji rozpoczęcie się inwazja Bałkanow dopiero po konferencji ministrow brzech mocarstw, porulewał bli moć program, przekonac się, czy Rosja nie jest przeciwna tŁiej inwazji. W ten sżekono sposob rozumują kow polityczne niektórych krajow.

-----0000000-----